
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

So. Of. ЯО£Я № 153 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Алгазину Наталью Викторовну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоромановская средняя 
общеобразовательная школа» Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Амосову Татьяну Васильевну, врача-педиатра участкового поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
городская поликлиника № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Антонова Валерия Ивановича, начальника пожарной части государственной 
противопожарной службы № 112 (с. Баюновские Ключи Первомайского района) 
краевого казённого учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Барчан Елену Александровну, помощника воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский сад 
№ 1» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с юбилейным днем рождения; 

Бахиреву Анну Алексеевну, преподавателя кафедры экономики Рубцовского 
института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие института; 



2 

Бацай Ольгу Филипповну, секретаря администрации Нижнекучукского 
сельсовета Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Безмельницину Ольгу Павловну, уборщика служебных помещений 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Бирюкову Галину Владимировну, лифтера отдела энергетика 
административно-хозяйственной службы краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер г. Рубцовска», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Бобровскую Евгению Юрьевну, медицинскую сестру перевязочной отделения 
опухолей молочной железы и опухолей кожи краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой онкологический диспансер», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника; 

Бойко Светлану Ивановну, повара муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Центра развития ребёнка - детского сада № 5 
«Теремок» города Новоалтайска Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Булаева Валерия Александровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Магистраль» Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Васильева Олега Николаевича, пенсионера Завьяловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Вахрушеву Людмилу Владимировну, бухгалтера Каменского городского 
потребительского общества Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Вельбоя Сергея Ивановича, слесаря-сантехника отдела хозяйственного 
обеспечения Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие института; 

Веселовскую Татьяну Ивановну, врача по медико-социальной экспертизе Бюро 
№ 25 - филиала федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Гааса Вячеслава Аттуровича, слесаря-сантехника краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная 
больница» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Гвинджилия Coco Махутиевича, водителя-экспедитора индивидуального 
предпринимателя Гвинджилия Натальи Юрьевны Троицкого района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Гвоздева Бориса Александровича, электромонтера по обслуживанию абонентов 
группы клиентского сервиса сервисного центра г. Алейск публичного акционерного 



3 

общества «Ростелеком», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Геворгян Рузанну Андраниковну, помощника председателя Алтайского 
краевого суда, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования Алтайского краевого суда; 

Гербера Александра Давидовича, пенсионера Алейского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Гноевую Наталью Владимировну, уборщика служебных помещений 
Кулундинского районного суда Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Головенко Валерия Алексеевича, пенсионера Бурлинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Голубеву Ирину Витальевну, сестру-хозяйку столовой Учреждения Алтайского 
краевого Совета профсоюзов Санатория «Барнаульский», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Горошанскую Елену Викторовну, главного бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Охременко Александра Васильевича Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Горячеву Любовь Николаевну, члена Совета женщин Рубцовского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Губину Ольгу Алексеевну, кладовщика муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад 
№ 55 «Истоки» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд; 

Гуж Елену Евгеньевну, главного специалиста-эксперта отдела 
персонифицированного учета и обработки информации № 3 Государственного 
учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Долгова Виктора Васильевича, пенсионера Краснощековского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Дубовец Татьяну Витальевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» Индустриального района города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Ежова Андрея Михайловича, сторожа-вахтера администрации Алтайского 
сельсовета Алтайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Екшибарову Наталью Александровну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 114 с 
углубленным изучением отдельных предметов (математики)» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Ерёмина Александра Васильевича, рабочего индивидуального 
предпринимателя Ереминой Галины Михайловны Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Ерину Ирину Валентиновну, кастеляншу отделения лучевой диагностики 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 



4 

краевой клинический центр охраны материнства и детства», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника; 

Ефанову Юлию Викторовну, специалиста по кадрам технико-
эксплуатационного отдела комитета по образованию города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ефремова Дмитрия Павловича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «АгроЛён» Первомайского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое 
развитие района; 

Ефремова Николая Александровича, кладовщика общества с ограниченной 
ответственностью «Зерноперерабатывающее предприятие «Алтайский каравай» 
Каменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Жижину Татьяну Николаевну, консультанта финансово-экономического отдела 
Алтайского краевого суда, за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием 
со дня образования Алтайского краевого суда; 

Жикееву Людмилу Александровну, участкового врача-педиатра поликлиники 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Михайловская центральная районная больница» Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Забродина Александра Юрьевича, начальника юридического отдела комитета 
по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Завидову Наталью Юрьевну, главного специалиста отдела инвестиций 
и закупочных процедур управления по социальному обслуживанию, закупкам 
и эксплуатации Министерства социальной защиты Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем социального 
работника; 

Золотухину Светлану Петровну, заведующего ФАП - медицинскую сестру 
Юртинского фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Солонешенская центральная районная 
больница» Солонешенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Иванову Наталью Валентиновну, главного специалиста-эксперта отдела 
выплаты пенсий и социальных выплат № 3 Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Иващенко Дениса Николаевича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства 2 отделения акционерного общества 
«Племенной репродуктор «Чистюньский» Топчихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
предприятия; 

Иконникову Анну Сергеевну, диспетчера факультета профессиональной 
подготовки федерального государственного казенного образовательного учреждения 
высшего образования «Барнаульский юридический институт Министерства 
внутренних дел Российской Федерации», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в дело подготовки квалифицированных специалистов для органов 
внутренних дел Алтайского края; 



5 

Казакова Юрия Владимировича, пенсионера Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Казюту Александра Николаевича, дозировщика углеподготовительного цеха 
акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем металлурга; 

Калинникову Наталью Яновну, доцента кафедры Психологии и Общественных 
дисциплин Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие института; 

Капелькину Татьяну Николаевну, врача-невролога стационара 
(круглосуточный, дневной) краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» Михайловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Капелюшину Надежду Владимировну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Капичникову Надежду Андреевну, специалиста-эксперта клиентской службы 
(на правах отдела) в Ребрихинском районе Государственного учреждения - Отделения 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Каратееву Надежду Леонидовну, буфетчицу хирургического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Онкологический диспансер г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 50-летием со дня образования учреждения; 

Кармазина Сергея Павловича, вальцереза (токаря) транспортно-механического 
цеха акционерного общества «Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Кирьякову Лилию Витальевну, режиссера /руководителя театрального 
коллектива/ участка № 1 цеха № 44 (Дворец культуры и спорта) «Бийский олеумный 
завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод имени 
Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
основания театрального коллектива «Зурбаган»; 

Князева Владимира Михайловича, пожарного охраны акционерного общества 
«Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» Поспелихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кобзистова Сергея Ивановича, сторожа АХО краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Клинико-диагностический центр 
г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд; 

Колпакову Елену Викторовну, ведущего инженера по метрологии 
Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр 
стандартизации, метрологии и испытаний в Алтайском крае и Республике Алтай», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кондрашкину Ирину Александровну, машиниста крана (крановщика) 
мостового 4 разряда цеха № 3 акционерного общества «Специализированный 



6 

застройщик «Барнаульский комбинат железобетонных изделий № 2» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем строителя; 

Конову Марину Ивановну, бухгалтера по расчетам с организациями 
и физическими лицами краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Барнаульский базовый медицинский колледж», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Копылову Людмилу Ивановну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лосихинская средняя общеобразовательная 
школа» Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Корженевскую Светлану Алексеевну, заместителя главного врача 
по экономическим вопросам краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 7, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника; 

Коротких Галину Анатольевну, инженера по инвентаризации строений 
и сооружений отдела по инвентаризации недвижимого имущества Барнаульского 
центра технической инвентаризации и кадастровых работ Сибирского филиала 
акционерного общества «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня образования службы технической 
инвентаризации; 

Костину Ольгу Владимировну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Костюк Светлану Михайловну, мастера Краснощековского газового участка 
открытого акционерного общества «Алтайкрайгазсервис», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кочеву Елену Александровну, ведущего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии комитета администрации Каменского района Алтайского края 
по культуре и делам молодежи, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кукорову Галину Владимировну, продавца индивидуального предпринимателя 
Охременко Александра Васильевича Поспелихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Кулишову Инну Александровну, начальника планово-экономического отдела 
Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр 
стандартизации, метрологии и испытаний в Алтайском крае и Республике Алтай», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кунгурова Владимира Михайловича, сторожа отдела хозяйственного 
обеспечения Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие института; 

Курятника Сергея Викторовича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства 1 отделения акционерного общества 
«Племенной репродуктор «Чистюньский» Топчихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
предприятия; 



7 

Кушеренко Екатерину Андреевну, младшую медицинскую сестру по уходу за 
больными хирургического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Смоленская центральная районная больница» 
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Лихова Романа Владимировича, медицинского брата-анестезиста отделения 
анестезиологии-реанимации частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Лобареву Ирину Сергеевну, ведущего инженера кафедры «Прикладная 
математика» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 80-летием со дня образования учреждения; 

Ломакину Татьяну Викторовну, уборщика служебных помещений 
радиотерапевтического кабинета поликлиники краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер 
г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд и в связи 50-летием со дня 
образования учреждения; 

Лушеву Маргариту Станиславовну, медсестру терапевтического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Ляшенко Татьяну Николаевну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «ФАРМАЛ» Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Макаркина Виктора Николаевича, кочегара котельной с исполнением 
обязанностей слесаря котельной муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Колыванская средняя общеобразовательная школа» Курьинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Макрушину Галину Викторовну, медицинскую сестру участковую 
Соколовской участковой больницы краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница» 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Малахову Ирину Германовну, главного специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах группы) в Курьинском районе Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Малышенко Наталью Николаевну, начальника отдела обеспечения 
судопроизводства по гражданским делам Алтайского краевого суда, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования Алтайского краевого 
суда; 

Марховцова Сергея Викторовича, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 



8 

Медведева Василия Дмитриевича, контролера контрольно-диспетчерской 
службы акционерного общества «Алтайская крупа» Советского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Милованкину Валентину Алексеевну, старосту поселка Красный Май 
Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Мироненко Юлию Николаевну, ведущего специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах отдела) в Локтевском районе Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Митина Эдуарда Анатольевича, главного специалиста коксового цеха 
акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга; 

Митрохова Александра Николаевича, заместителя генерального директора по 
развитию и маркетингу акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Михайлову Маргариту Михайловну, фармацевта муниципального унитарного 
предприятия «Фармация» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Михееву Светлану Николаевну, преподавателя терапии краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Барнаульский базовый медицинский колледж», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Морозова Андрея Дмитриевича, пенсионера Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Морозову Марию Гертрудовну, заместителя главного врача по медицинской 
части краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Солонешенская центральная районная больница» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Нестеренко Ольгу Ивановну, уборщика служебных помещений отдела 
хозяйственного обеспечения Рубцовского института (филиала) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный университет», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие института; 

Нестеренко Юрия Ивановича, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Нечаеву Любовь Владимировну, начальника отделения почтовой связи 
Грязново Каменского почтамта Управления федеральной почтовой связи Алтайского 
края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта России», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Николаеву Елену Владимировну, начальника отдела кадрового 
и информационного обеспечения деятельности Центрального районного суда 



9 

г. Барнаула Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 65-летием со дня образования Центрального районного суда; 

Огневу Веру Михайловну, медицинскую сестру скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Солонешенская центральная районная больница» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Окорокова Михаила Александровича, пенсионера Немецкого национального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Орлову Елену Олеговну, менеджера по управлению качеством администрации 
федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Орлову Ольгу Петровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения - детского сада «Аленушка» с. Повалиха 
Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу; 

Ососкова Олега Викторовича, начальника отдела хозяйственного обеспечения 
Рубцовского института (филиала) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
института; 

Ососкову Марину Васильевну, гардеробщика отдела хозяйственного 
обеспечения Рубцовского института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный университет», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие института; 

Павлова Ивана Ивановича, коммерческого директора общества с ограниченной 
ответственностью «Фирма «Витязь» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Панину Елену Алексеевну, фельдшера скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Михайловская центральная районная больница» Михайловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Парамонова Виктора Ивановича, сторожа отдела хозяйственного обеспечения 
Рубцовского института (филиала) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
института; 

Петрову Татьяну Владимировну, уборщика служебных помещений детского 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Зональная центральная районная больница» Зонального района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд; 

Пипко Марину Семеновну, ведущего специалиста по контролю кассовых 
операций Мамонтовского почтамта Управления федеральной почтовой связи 



10 

Алтайского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Пироженко Тамару Васильевну, заведующего фельдшерско-акушерским 
пунктом поселка Мирный - фельдшера краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная больница» 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Плаксий Елену Александровну, медицинскую сестру палатную 
гинекологического отделения частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Попову Надежду Федоровну, делопроизводителя секретной части войсковой 
части 58661, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Протопопова Вячеслава Сергеевича, начальника отдела по оперативному 
планированию ремонтов акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга; 

Рожнову Надежду Леонидовну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Румянцеву Елену Юрьевну, медицинскую сестру палатную отделения 
опухолей молочной железы и онкогинекологии круглосуточного стационара краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Онкологический 
диспансер г. Рубцовска», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Рыбалевскую Наталью Александровну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Михайловский детский сад № 1» Михайловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Сайчук Наталью Геннадьевну, начальника отдела делопроизводства и общих 
вопросов Центрального районного суда г. Барнаула Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования Центрального 
районного суда; 

Сегодину Татьяну Ивановну, заместителя начальника бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Сидоренко Ольгу Дмитриевну, ведущего специалиста-эксперта клиентской 
службы (на правах отдела) в Тальменском районе Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Симкину Светлану Ивановну, фельдшера скорой медицинской помощи 
Бийской подстанции поста № 1 село Первомайское краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи, 
г. Бийск», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем медицинского работника; 

Смелову Нину Васильевну, медицинскую сестру терапевтического отделения 
(платные кабинеты) краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул», за многолетний 



11 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Соловарову Оксану Анатольевну, медицинскую сестру перевязочной 
хирургического отделения частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Солодкову Ольгу Александровну, главного экономиста сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сысаеву Лилию Геннадьевну, медицинскую сестру приемного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Талышкину Инну Владимировну, консультанта финансово-экономического 
отдела Алтайского краевого суда, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования Алтайского краевого суда; 

Терещенко Марину Александровну, главного специалиста по имуществу и 
земельным вопросам администрации Клепечихинского сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Токарева Дмитрия Михайловича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства 5 мех. отряда акционерного общества 
«Племенной репродуктор «Чистюньский» Топчихинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
предприятия; 

Тремаскину Наталью Владимировну, заведующего муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 79» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с юбилейным днем рождения; 

Трошина Николая Федоровича, дворника муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребёнка - «Детский сад 
№ 166 «Родничок» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения; 

Турапину Ольгу Сергеевну, пенсионера города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Тюнькину Галину Владимировну, ведущего экономиста комитета по 
образованию администрации Усть-Пристанского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Фаненштиля Ивана Романовича, водителя автомобиля сельской врачебной 
амбулатории с. Буланиха краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
медицинского работника; 

Фатеенкова Бориса Анатольевича, мастера производственного цеха общества 
с ограниченной ответственностью «СибДорСельМаш» Павловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Фещенко Елену Александровну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 



12 

Фирсова Валентина Гавриловича, слесаря (дежурного) паросилового цеха 
Учреждения Алтайского краевого Совета профсоюзов Санатория «Барнаульский», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хабарову Елену Александровну, преподавателя теоретических дисциплин 
и фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 8» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Халимову Ольгу Владимировну, заведующего хозяйственным складом 
административно-хозяйственной службы краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер г. Рубцовска», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня образования 
учреждения; 

Хорошилову Светлану Геннадьевну, депутата Усть-Пристанского районного 
Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
депутатскую деятельность; 

Храпко Евгения Анатольевича, пенсионера Рубцовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Цымбалову Елену Николаевну, главного специалиста-эксперта отдела аудита 
баз данных персонифицированного учета и страхователей Государственного 
учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чебакову Наталью Михайловну, бухгалтера I категории отдела 
централизованной бухгалтерии комитета по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Алтайского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Чекменёву Ларису Анатольевну, специалиста по организации и установлению 
выплат социального характера отдела по социальным выплатам краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по городу Новоалтайску и Первомайскому району», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем социального работника; 

Черепанова Виктора Григорьевича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «Бийское погрузочно-транспортное управление» 
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем железнодорожника; 

Чернецкую Елену Павловну, начальника отдела бюджетного планирования 
Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Чечеткину Надежду Егоровну, пенсионера города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Чижик Валентину Юрьевну, гардеробщицу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Завьяловская средняя общеобразовательная 
школа № 1 Завьяловского района» Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд; 

Чистякову Ирину Алексеевну, младшего воспитателя ночного дежурства 
краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 



13 

«Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Чумову Татьяну Сергеевну, главного специалиста по имуществу и земельным 
отношениям администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шаповалова Алексея Михайловича, заместителя начальника бюджетного 
отдела по информационному обеспечению комитета по финансам, налоговой 
и кредитной политике администрации Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шауберт Татьяну Викторовну, оператора электронно-вычислительных 
и вычислительных машин краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шашкову Ирину Витальевну, кастеляншу аппарата управления и хозяйственно-
обслуживающего персонала краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский краевой онкологический диспансер», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника; 

Шенк Татьяну Васильевну, уборщика служебных помещений женской 
консультации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд; 

Широких Ивана Васильевича, заведующего семекомплексом 
сельскохозяйственного производственного кооператива «имени Ленина» 
Петропавловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Шнайдер Татьяну Викторовну, главного специалиста-эксперта отдела 
организации персонифицированного учета Государственного учреждения -
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Штера Анатолия Викторовича, зубного техника краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Рубцовская центральная районная 
больница» Рубцовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Щигорцову Татьяну Николаевну, старшего бухгалтера централизованной 
бухгалтерии комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


